
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.07.2016 г. г.Зеленодольск 

КАРАР 

№ 1940 

 
 

 

О внесении изменений в 

административный регламент 

предоставления муниципальной услуги по 

выдаче ордера на производство земляных 

работ 

 

 

 В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь Федеральным законом от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 

ратификацией Конвенции о правах инвалидов», постановлением Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 02.11.2010 № 880 «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления государственных услуг исполнительными органами 

государственной власти Республики Татарстан и о внесении изменений в 

отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан», в 

соответствии с постановлением Исполнительного комитета Зеленодольского 

муниципального района от 28.03.2011 № 437 «О Порядке разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг», Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести следующие изменения в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги по выдаче ордера на производство 

земляных работ, утверждѐнный постановлением руководителя 

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района от 

17.09.2015 №1936. 

1.1. Пункт 2.14 в графе «Наименование требования к стандарту 

предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции: 

«Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, 

к месту ожидания и приема заявителей, в том числе к обеспечению доступности 

для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о социальной защите инвалидов, размещению и 



оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке 

предоставления таких услуг». 

1.2. Пункт 2.14 в графе «Содержание требований к стандарту» изложить 

в новой редакции: «Предоставление муниципальной услуги осуществляется в 

зданиях и помещениях, оборудованных противопожарной системой и системой 

пожаротушения, необходимой мебелью для оформления документов, 

информационными стендами. 

Обеспечивается беспрепятственный доступ инвалидов к месту 

предоставления муниципальной услуги (удобный вход-выход в помещения и 

перемещение в их пределах). 

Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о порядке 

предоставления муниципальной услуги размещается в удобных для заявителей 

местах, в том числе с учетом ограниченных возможностей инвалидов».  

2. Начальнику отдела по связям с общественностью и СМИ Аппарата 

Совета ЗМР Коршунову А.Н. обеспечить размещение настоящего 

постановления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан в составе Портала муниципальных образований Республики 

Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

И.о.руководителя Исполнительного  

комитета Зеленодольского  

муниципального района               А.В.Старостин

                                                                                       

 

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

